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I och med att möblerna klarar hårdare 
väder är de alltmer intressanta också 
för oss. En blöt sommar kunde förstöra 

hela nöjet, men idag kan möbler, och till och 
med dynor, kuddar och plädar, tåla ganska 
tuffa tag. Vi svenskar har också lärt oss att 
förlänga sommaren. Vi bygger terrasser, helt 
eller delvis med tak, och satsar gärna på ett 

lusthus eller ett rymligt växthus i glas som 
uterum i trädgården. 

Nya smarta material
Länge har man försökt hitta material som 
kan vara ute oavsett väder. Nu har man 
lyckats framställa konstfibrer och plastmate-
rial som klarar vatten, sol och annan väder-

påverkan. En designer som engagerat sig i 
detta är Patricia Urquiola, som formgivit 
en rad utemöbler i smarta material. 

För B&B Italia har Urquiola designat 
snygga och lätta möbelserier med ram-
verk av aluminium och lösningar 
med genomsläpplig syntetrot-
ting. Också Kettal har hennes 
eleganta möbler i konstrotting, 
till exempel den hyllade serien 
Maia. I utemöbelserien Vieques, 
som är ny hos Kettal, har Urquiola 
skapat ett nytt, revolutionerade tyg med 
tredimensionell yta kallat Nido d´Ape. 
Gungstolen i serien Vieques har redan fått 
pris, nämligen Top Design Award 2012.

Många företag har vattenavvisande och 
färgbeständiga möbler av smarta material 

Nya Seax är en hopfällbar stol hos Dedon, designad av Jean-Marie Massaud. Seax finns i flera färger i kraftig textil och med trä på arm-
stöden. En fotpall med kudde kan väljas till. Matbordet är också nytt och finns i flera storlekar i kollektionen Play, design Philippe Starck. 
Foto DeDoN

Ny hos B&B Italia är Husk Outdoor, med eller utan armstöd, designad av Patricia Urquiola. Skalet är 
hårt i materialet Hirek medan kuddarna är extremt mjuka. Stolens benstativ kan avvika i flera färger 
och de mjuka kuddarna likaså. Ett litet bord finns också som kan matcha benstativet. Foto b&b italia

Garden Egg formgavs redan 1968 av Peter Ghyczy och var hans första  
designobjekt. Nu har han åter tagit upp produktionen av denna ikon som  
finns hos Ekerö Möbler. När den ufoliknande, roliga stolen är hopfälld är  
den helt vattentät.

Tord Boontje har formgivit stolen O-nest för Moroso. O-nest är gjuten i 
färgad polyetylen. Den är vattentät och färgbeständig. Förutom dessa 
färger finns den i ljusblått och en mörkare orange, i allt åtta färger. 
Foto alessaNDro PaDerNi

Puffen Tide är vattenavvisande. Formgivaren Paola Lenti har designat 
den med sina typiska handvävda, mer eller mindre grova syntetiska 
rep. Klädseln är fast på en bas av trä och polyuretan. Foto Paola leNti
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nya karmstolen i serien Ninix är sparsmakad 
i form och material men också smart. Med 
ett lätt tryck blir den en solsäng. Holländ-
ska FueraDentro har ultramoderna utemöbler 
som den ergonomiska solsängen Tumbona 
i rostfritt och Batyline med extremt rena 
linjer. Små hjul gör den lättflyttad.

Moroso har stolen Moon, design Tokujin 
Yoshioka, i rena, flytande linjer. Japansk 
perfektionism och enkelhet bildar modern 
elegans. Kristalias BCN och Elephant är 
också exempel på formfulländning men 
med något mjukare linjer. Här kan också 

nämnas lätta soffor och fåtöljer från Tribù 
som Natal Alu och Gandia Blascos nya  
Tropez. De nätta metallramarna gör  
möblerna stilrena, medan dynorna i sobra 
färger ändå välkomnar.

Klassiska modeller
En typ av utemöbler som är po-
pulär i Sverige är trämöblerna av 
lite stabilare snitt, i naturfärgat trä 
eller vitmålade. Grythyttan har en rad 
klassiker liksom Berga Form och Byarum. 
Exklusiva är de terrassmöbler som kommer 

En färgstark hörna med fåtöljen Ami i rostfritt stål, elastisk flätning av 
tjocka band i ryggen och dynor i polyuretan. Design Francesco Rota för 
Paola Lenti. Puffen är i polyester och heter Picot. Allt är vattenavvisande för 
utomhusbruk, men den svarta, tuftade mattan Wind bör ligga under tak på 
grund sin tjocklek. Foto Paola leNti

Asta är en ny stapelbar matstol från Gloster. Den finns också som loungestol. Bröderna Edi 
och Paolo Ciani har formgivit de sparsmakade, lätta möblerna, gjorda i rostfritt stål och 
sling, som finns i ett antal färger. Foto gloster
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Patricia Urquiola har skapat serien 
Tropicalia för Moroso. Den i sig inte så 
kroppsvänliga stålramen utgör endast basen 
för de sammanflätade plastbanden som 
bildar geometriska och fasetterade mönster. 
Här ser vi en färgstark solsäng – den finns 
också enfärgad i svart. Foto alessaNDro PaDerNi
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Ett fantasifullt 
planteringskärl är 
Willow, design 
Louise Hederström 
för Nola. Här med 
sittyta. Foto Nola
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